*De diffidiis
Belgiæ
componen-
dit.*

liorem sequuntur sententiam, ita inclementer investus est, ut vix quicquam dici posset hostilius. Ita præter domesticæ auctoritatis pondera satis gravia, etiam Regio nomine præmitur pars illa, quæ haud dubiè cum veteri Ecclesiæ sentit. Atqui scimus Majestatem sapientissimi Regis editis libris professam, pauca esse fidei capita ad salutem necessaria, quibus recte positis ob dissensum in cæteris non dividendam Ecclesiæ unitatem: ut jam taceam, rigidiora quæ hic propugnantur dogmata eruditissimo cuique in ipsa Anglia non probari. Quam triste igitur est, hac de causâ dulcissimam Ecclesiæ concordiam divelli, ipsam quoque rempublicam, illam quam tantis conatibus tantus hostis opprimere non potuit, intestinis diffidiis in maximum discrimen adduci. Utinam is, cujus in manu sunt corda Regum, serenissimi Regis animum inflecteret, ut missis viris idoneis ad disceptandas hujus generis controversias, rerum nostrarum statum certius exploraret! cognito malo facile aptissima remedia inventurus. Nunc enim

Pellitur è medio sapientia; vi geritur res.
Interea cum iret in Angliam Petrus Hoofdius, dignissimus qui à R. T. D. aliisque veræ virtutis amantibus noscatur, quique has fert literas, monendam D. T. censui, virum esse claro ortu, cujus propinqui partim antehac de patria optime sint meriti, partim nunc quoque in urbe Amstelodamensi Magistratum gerant, omnes veræ pietatis & pacis Ecclesiasticæ publicæque amantissimi; ipse vero avito honori atque opulentia magnum decus addidit literas omnis generis, etiam per varia itinera multo rerum usu imbutus. Hic R. T. D. aliisque scire cupientibus, ex vero referet morbi nostri originem atque progressum, hoc præpue nomine in Angliam profectus, ut si qua potest succurrat patriæ laboranti. Non nostra tantum, sed & Regiæ Majestatis interesset, certissimam rerum historiam ex ipso coram intelligere. Scripsi de eo etiam Episcopis Eliensi & Coventrensi. Dominus Jesus reverendissimæ tuæ Dominationi vitam longævam, prosperam valetudinem, & fructuosos labores largiatur. Hagæ Comitatenſi. 1617.

Tua Rev. Dominationis devotissimus cultor

H. GROTIUS.

Serenissimi Regis animum inflecteret, ut missis viris idoneis ad disceptandas huius generis controversias, rerum nostrarum statum certius exploraret, cognito malo facile aptissima remedia inventurus.

Nun enim *Pellitur e medio sapientia: vi geritur res.*⁵

Interea cum iret in Angliam Petrus Hoofdius,⁶ dignissimus qui a R. T. D. aliisque verae virtutis amantibus noscatur, quique has fert literas, monendam D. T. censui virum esse claro ortu, cuius propinqui partim antehac de patria optime sint meriti, partim nunc quoque in urbe Amstelodamensi magistratum gerant, omnes verae pietatis et pacis Ecclesiasticae publicaeque amantissimi; ipse vero avito honori atque opulentiae magnum decus addidit literas omnis generis, etiam per varia itinera multo rerum usu imbutus. Hic R. T. D. aliisque scire cupientibus ex vero referet morbi nostri originem atque progressum, hoc praecipue nomine in Angliam profectus, ut si qua potest succurrat patriae laboranti. Non nostra tantum, sed et Regiae Maiestatis interesset, certissimam rerum historiam ex ipso coram intelligere. Scripsi de eo etiam Episcopis Eliensi⁷ et Coventriensi.⁸